
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

GABINETE DA REITORIA 

 
 

                                              PORTARIA Nº 999, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022 

Publicado no Boletim de Serviços da UFAL nº XX/2022 de XX/09/2022 

 

 
A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no processo n° 

23065.028154/2022-60, RESOLVE: 

 
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Examinadora que 

analisará os critérios e os parâmetros do edital n° 40/2022-PROGEP/UFAL, o qual distribui vagas de 

professor substituto para suprir afastamentos para participação em programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu, na forma a seguir: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Lais Costa dos Anjos 1730815 Membro Titular 

Ana Cristina da Silva 2236564 Membro Titular 

Juliana Souza Sales da Silva 3162322 Membro Suplente 

Fabiano Santos Monteiro 2172304 Membro Suplente 

 

 

 

ELIANE APARECIDA HOLANDA CAVALCANTI  

VICE-REITORA 


